
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

SERVIZIO IN VIA 

CONTINUATIVA DI RECUPERO 

E/O SMALTIMENTO RIFIUTI 

SPECIALI 

Settore/funzione: Ufficio Gare e 

Appalti 

data: 16.05.2023 

 

Data e firma di chi redige il 

documento 

Lara Battistin 

 

Data e firma di chi verifica il 

documento 

Elisa Cobalchini 

Data e firma di chi approva il 

documento 

Silvia Dall’Alba 
Pagina 1 di 1      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- risulta in scadenza al 07.07.2023 il contratto n. 287/2022 stipulato con Vallortigara Servizi Ambientali spa di 

Torrebelvicino (VI) avente ad oggetto il “servizio di recupero/smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non 

pericolosi”; 

 

- in data 15.05.2023 il Responsabile del Settore Recupero, Enrico Dal Prà, ha trasmesso la richiesta di 

approvvigionamento (allegato sub “A”) e le relative Specifiche tecniche (allegato sub “B”) per individuare il nuovo 

operatore economico che effettuerà il servizio in parola; 

 

- il servizio di trasporto a destino sarà svolto a cura ed onere di AVA; il costo di incidenza economica della distanza tra 

l’impianto di stoccaggio AVA e l’impianto di destino è pari rispettivamente a: 

- €/ton/km 0,50 per impianti entro il raggio minore o uguale a 15 km dalla sede di AVA in Via Lago di Molveno n. 23; 

- €/ton/km 3,30 per impianti oltre il raggio di 15 km dalla sede di AVA in Via Lago di Molveno n. 23; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento presentata dal Responsabile del Settore Recupero, Enrico Dal Prà, 

(allegato sub “A”) e le Specifiche tecniche (allegato sub “B”) per l’affidamento del “servizio di recupero/smaltimento di 

rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi”: 

 
fattispecie contrattuale: appalto di servizio 

durata del contratto: 12 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 

facoltà di rinnovo: per ulteriori 12 mesi 

importo stimato annuo di contratto: € 50.000,00 oltre IVA di legge 

importo complessivo di contratto, compreso il periodo di eventuale rinnovo: € 100.000,00 oltre IVA di legge 

 
 2) di procedere, per l’affidamento del servizio in parola, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. b), del D. L.76/2020, convertito con L. 120/2020, previa consultazione degli operatori economici iscritti alla 

piattaforma Viveracqua e-procurement nelle idonee categorie indicate dal proponente; 

 

3) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo per contratto da stipularsi a misura, ai sensi 

dell’art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. La graduatoria sarà stilata applicando la seguente formula: 

 

Pfinale = Ptrattamento + Ptrasporto 
dove: 

Ptrattamento = prezzo unitario offerto (espresso in €/ton); 

Ptrasporto = incidenza del costo di trasporto (pari a 0,50 €/ton/km o 3,30 €/ton/km) a cura e onere di AVA. Per la determinazione di 

Ptrasporto verrà considerata la distanza per la sola andata (misurata in km e calcolata su ViaMichelin “percorso più breve”) tra 

l’impianto di stoccaggio AVA in Schio (VI) Via Lago di Molveno n. 23 e l’impianto di destino indicato dal concorrente 

 
4) di approvare la documentazione di gara; 

 

5) di autorizzare, se del caso, la proroga tecnica del contratto n. 287/2022 con Vallortigara Servizi Ambientali spa di 

Torrebelvicino (VI), ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., fino alla conclusione della procedura 

di gara per l’affidamento del nuovo contratto. 

 

Schio, lì 26.05.2023            f.to IL DIRETTORE GENERALE  

           Riccardo Ferrasin 

  

Pubblicato sul profilo del committente 

in data 29 maggio 2023 

 


